¶ Sed & apud iudices sæculares idem obtinuit, ut possit unus alterius sententiam exequi, si pro ejus executione fuerit requisitus, text. est hæc de re celebratissimus in l. à divo Pio §. sententiam ff. de re jud. Regia l. 2. tit. 27. part. 3. Auth. de exhib. reis, §. si vero, & in Auth. ut differentes sint judi. §. 1. notatur in c. Roman. §. contrahentes de foro compet. in 6. quod si nolit iudex requisitus suum in hoc officium, & auxilium impartiri, compellendus erit superioris iudicis, aut principis auctoritate. Nam ex querela iudicis requirentis, aut privati cujuslibet, in cujus utilitatem requisitio fit, debet superior iudex compellere iudicem requisitum ad executionem, quod Bartol. & omnes unanimi Consensu adnotarunt in d. §. sententiam, quo in loco satis probatur juxta eam lectionem, quæ extat in Florent. Pandectis, quas opera L. Taurelij nuper in publicum edidit Laurent. Torrentinus Ducalis Typographus. Sententiam, inquit Ulpia. Romæ dictam, etiam in provinciis posse præfides, si hoc iusti fuerint, ad finem

Didaci Covarr. Tom. II.

persequi, Imperator nollet cum patre rescripsit. Quam lectionem & Jaf. agnoscit in d. §. sententiam col. 1. Quamobrem passim ad regia Hispaniarum prætotia querelæ deferuntur, iudicium inferiorum negligentiam, aut contumaciam incusantes ex eo, quod aliorum iudicum requirentium sententias, aut mandata de contractibus exequendis, mandare executioni prætermittunt. Quibus tandem querelis examinatis, ac visis litteris requisitoriis statim summaria cognitione nomine Regio mandata decernuntur ipsis iudicibus requisitis, quibus equidem mandatis præcipitur, quod iudicum requirentium sententias exequantur, eorumve mandata de contractibus exequendis, rebus, & personis debitorum captis juxta leges regiæ tradant executioni. Quandoque autem iudex hic, qui requisitus noluit requirenti auxilium impartiri, condemnatur in expensis arbitrio auditorum: idque frequenter fit, cum aliqua culpa non immunis à dolo, & malitia iudice præsumitur. Quod si iudex requisitus iustè proprium officium & auxilium negaverit, minimè admittitur adversus eum querela ad effectum decernendi regiæ litteras, quibus eidem præcipiatur requirentis iudicis sententiam exequi: imò hoc ipsum expressim denegatur, quod statim ad finem hujus capituli apertius probabitur. Arque idem nunc oportet expendere, quantum iudices ab aliis requisiti teneantur, ministerium & auxilium exhibere in sententiis, & contractibus exequendis. † Extat sanè juris utriusque regula, qua constat, non posse quem ratione contractus conveniri apud iudicem illius loci, ubi contractus, nisi ibidem inveniat. text. celebris in d. c. Rom. §. contrahentes. de foro comp. in 6. quo in loco & in c. ult. de foro comp. idem omnes tenent, & probant. Huic etiam conclusioni accesserunt & Accursius & alij in l. hæres absens. §. 1. ff. de jud. late Salic. in auth. si verò col. ult. C. de adult. Jaf. in l. 1. col. 2. de eo quod cert. loco. ex quo multa deduci possunt, quæ sunt huic tractatui admodum opportuna.